
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 413 del 12/08/2024    

Repertorio Generale n. 1297  del 20/08/2024 

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  DOVUTE  ALL'ORGANISMO  DI 
MEDIAZIONE  ADR  MEDIAZIONE  FACILE  PER  L'ESPLETAMENTO  DELLA 
PROCEDURA TRA F.S.C. S.R.L E COMUNE DI TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale n. 413 del 12/08/2024  
  

Oggetto:  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SOMME  DOVUTE  ALL'ORGANISMO  DI 
MEDIAZIONE  ADR  MEDIAZIONE  FACILE  PER  L'ESPLETAMENTO  DELLA 
PROCEDURA TRA F.S.C. S.R.L E COMUNE DI TAORMINA.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso: 

 che è pendente presso il Tribunale di Messina, Seconda Sezione Civile il giudizio portante n.  
R.G.  588/2019 tra Comune di  Taormina e F.S.C.  s.r.l.  avente ad oggetto l’opposizione al 
Decreto Ingiuntivo n. 2037/2018 emesso in favore della società F.S.C. s.r.l.;

 che con nota acquisita al Prot. Gen. n. 26135 del 24/06/2024 l’Avv. Luigi Leone , difensore di 
fiducia dell’Ente nel giudizio sopra citato, ha comunicato che il Giudice, con ordinanza del 
21/06/2024 ha disposto l’esperimento del  procedimento di mediazione secondo i criteri 
stabiliti dall’art. 4, primo comma, D.Lgs. n. 28/2010;

 che  con  nota  acquisita  al  Prot.  Gen.  n.  29744  del  17/07/2024  l’Avv.  Luigi  Leone  ha  
comunicato, dopo aver proposto istanza presso l’organismo di mediazione in nome e per 
contro dell’Ente, l’avviso di fissazione del primo incontro di merito che si terrà in modalità  
on line nel giorno 01/08/2024 dalle ore 09,30 specificando che per validamente svolgere il 
procedimento è necessario versare al suddetto organismo la somma di € 156,00 a titolo di  
spese di avvio della procedura di mediazione;

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  24 del  06/07/2023  avente  ad oggetto  “CONFERIMENTO AL 
SEGRETARIO  GENERALE  PRO  TEMPORE  DELL'INCARICO  DI  E.Q.  DELL'AREA  AMMINISTRATIVA 
AFFARI  GENERALI  -  SERVIZI  SOCIALI  E  DEMOGRAFICI”; 

copia informatica per consultazione



Vista la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  78  del  09/12/2023  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione esercizi finanziari 2024- 2026”;

Vista  la  Deliberazione di  Giunta  Municipale n.  399 del  29/012/2023  avente ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026;

 Visti:

 il D.Lgs n.267/2000; 

 lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di impegnare  la  somma di  € 156,00 a  titolo  di  spese di  avvio  mediazione da  corrispondere 
all’organismo di  mediazione ADR Mediazione Facile  al  fine di  espletare il  procedimento  di  cui 
all’art. 4, primo comma, D.Lgs. n. 28/2010, così come disposto con ordinanza del 21/06/2024 dal  
Giudice del Tribunale di Messina, Seconda Sezione Civile nell’ambito del giudizio pendente n. R.G. 
588/2019;

2. Di  liquidare la  somma  di  €  156,00 a   titolo  di  spese  di  avvio  di  mediazione  in  favore  dell’ 
organismo di mediazione  ADR Mediazione Facile avente sede in Messina, Via Carlo Botta n. 6 , P.I. 
03125450837;

3. Di dare atto che  tale  somma in dipendenza della Deliberazione di Giunta Municipale n. 399 del 
29/012/2023 avente ad oggetto   “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026 è da imputare 
alla Missione 1,  Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato   03 Capitolo 01021.03.00102119;

4. Di  inviare  il  presente  atto  all’  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di € 156,00 in favore dell’organismo di mediazione ADR Mediazione Facile avente sede 
in Messina, Via Carlo Botta n. 6 , P.I.  03125450837, ed accreditare la predetta somma sul conto i 
cui estremi sono indicati nell’allegata documentazione, previa esecuzione dei prescritti controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267;

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 413 del 12/08/2024

Servizio.3     III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Oggetto:     IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE ALL'ORGANISMO DI MEDIAZIONE ADR 
MEDIAZIONE FACILE PER L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA TRA F.S.C. S.R.L E 
COMUNE DI TAORMINA. . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01021.03.00102119 966/2024 € 156,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 20/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


